
1 

 

Formulář žádosti o poskytnutí individuální dotace z rozpočtových prostředků Jihočeského kraje 

 

Údaje o žadateli    

Název/jméno a příjmení:  Česká olympijská a.s. 

Forma právní 

osobnosti                   

(právnická-forma, fyzická 

osoba): 

Akciová 

společnost 
IČ: 25268708 DIČ: CZ25268708 

datum 

narození: 
 

Bydliště fyzické osoby: 

nebo 

Sídlo právnické osoby: 

Ulice: Benešovská  

Číslo popisné, 

orientační: 
6 

Obec, PSČ:  

datová 

schránka: 
 

e-mail: Info@olympic.cz 

Bankovní spojení: peněžní ústav: 
UNICREDIT BANK 

číslo účtu: 
2106982048/2700 

Žadatel je plátcem DPH ANO 

Osoba oprávněná 

jednat jménem 

žadatele: 

jméno a příjmení: Libor Varhaník, Marek Tesař funkce: 

Předseda 

představenstva, 

člen 

představenstva 

Adresa (sídlo, 

bydliště) 
Benešovská 6 

tel.: 603 238 688 e-mail: 
varhanik@olympic.cz 

tesar@olympic.cz 

Údaje o žadateli (je-li právnická osoba) dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

osoba 

zastupující PO: 

jedná-li se o více 

než 2 osoby, 

uveďte ostatní 

v samostatné 

příloze 

jméno a 

příjmení, titul: 
Libor Varhaník funkce: Předseda představenstva 

bydliště: Markusova 1637 Praha 14900 
datum 

narození: 
25.1.1966 

tel.: 602 299 177 e-mail: varhanik@olympic.cz 

jméno a 

příjmení: 
 Marek Tesař funkce: člen představenstva 

bydliště: Sportpvní 10, Praha 10 
datum 

narození: 
2.1.1976 

tel.: 603 238 688 e-mail: tesar@olympic.cz 

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 2 mat. č. 399/ZK/16



2 

 

osoby 

s podílem v této 

PO: 

jedná-li se o více 

než 2 osoby, 

uveďte ostatní 

osoby 

v samostatné 

příloze  

jméno a příjmení/ 

název: 
 

forma právní 

osobnosti: 
 

bydliště/sídlo:  

výše podílu: 

Uveďte v % 
 IČ:  DIČ:  

datum 

narození: 
 

jméno a příjmení/ 

název: 
 

forma právní 

osobnosti: 
 

bydliště/sídlo:  

výše podílu: 

Uveďte v % 
 IČ:  DIČ:  

datum 

narození: 
 

PO, v nichž má  

přímý podíl: 

jedná-li se o více 

než 1 osobu, 

uveďte ostatní 

v samostatné 

příloze 

název:  
forma právní 

osobnosti: 
 

sídlo:  

výše podílu: 

Uveďte v % 
 IČ:  DIČ:  

Údaje o akci/projektu/podporované činnosti, které je předmětem žádosti o dotaci 

Název akce/projektu: 
„Česko sportuje - Sazka Olympijský víceboj a OVOV (Odznak Všestrannosti 

Olympijských Vítězů)“. 

Termín zahájení 

akce/projektu: 
1.1. 2016 

Termín předpokládaného 

ukončení akce/projektu: 
 31.12. 2016 

Místo realizace: Česká republika 

Celkové náklady na akci/ 

projekt: 
17 000 000,- 

Požadovaná výše dotace: 500 000,- 

Podrobný popis akce/projektu (účel, na který má být dotace použita a odůvodnění žádosti): 

Sazka Olympijský víceboj se soustřeďuje na rozvoj pohybu všech dětí. Jeho hlavním cílem je v průběhu běžných hodin 

tělesné výchovy zapojit co nejvíce žáků na základních školách a nižších stupních šestiletých nebo osmiletých gymnázií do 

osmi měřitelných disciplín a zároveň je motivovat k tomu, aby sportovali i ve svém volném čase. Každé dítě si může najít 

sporty, které mu nejvíc půjdou. Po splnění všech osmi disciplín totiž žáci dostanou sportovní vysvědčení – unikátní analýzu 

pohybových schopností. Ta dětem ukáže, pro které sporty mají největší předpoklady, jak je mohou rozvíjet a také  díky webu 

sportvokolí.cz ukázat, kde se sportům ve svém okolí mohou věnovat. 

Projekt Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů (OVOV) se koná již 7. rokem. Odznak Všestrannosti Olympijských Vítězů 

je všestranná pohybová aktivita složená z 12 různých disciplín, přičemž se boduje pouze 10 z nich a děti na základě 

bodového součtu, který si zaznamenávají do Záznamových knížek OVOV, získávají odznaky všestrannosti od bronzového po 

diamantový. Ti s nejlepšími výsledky jsou učiteli vybráni buď jako družstvo nebo jako jednotlivci na reprezentaci školy na 

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 2 mat. č. 399/ZK/16



3 

 

okresní kolo, vítězové postoupí do krajských kol a vyvrcholením projektu je Republikové finále OVOV v Praze i za účasti škol 

ze zahraničí (Slovensko, Polsko, Maďarsko a další). Cílem, je pravidelné sportování a cvičení co nejširšího okruhu mladých 

lidí (co největšího počtu chlapců a dívek), jako jedné z nejúčinnějších cest k zachování tělesné a duševní zdatnosti a forem 

boje s nadváhou a obezitou. OVOV dále vymezuje aktivity mládeže směrem ke sportu, čímž podporuje boj proti kriminalitě. 

Patrony projektu je 150 olympioniků, kteří projekt podporují na všech akcích OVOV 

Během roku 2016 jsme oslovili v Jihočeském kraji více jak stovky mladých sportovců, kteří si přišli rádi zazávodit. Okresních 

kol se celkově zúčastnilo 55 škol a 940 dětí a krajského kola 255 dětí, což vypovídá o velkém zájmu o sport – největší krajsk 

kolo v republice. 

 

 

Rozpočet akce/projektu: 

Bližší specifikace nákladů: Částka: 

Personální náklady 5 000 000 

Materiální náklady (sportovní materiál) 3 600 000,- 

Cestovné 400 000,- 

Věcné dary (analýzy, poháry, diplomy, medaile apod) 3 000 000,- 

Služby (ubytování účastníků, grafika, web, technika 

apod) 
5 000 000,- 

  

Celkem:  

Informace o předchozích poskytnutých podporách 

z rozpočtu kraje na stejný účel (nebo doposud 

nevyřízených žádostech o poskytnutí podpory): 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

Žadatel současně čestně prohlašuje že, 

a) má řádně vypořádané všechny závazky k Jihočeskému kraji, resp. nemá k Jihočeskému kraji dluhy po lhůtě 
splatnosti, 

b) řádně v předchozím období poskytnutou dotaci nebo návratnou finanční výpomoc vypořádal a vyúčtoval, 
c) je bezúhonný, resp. jsou bezúhonné osoby, které za něj jednají (u právnických osob statutární a obdobní 

zástupci). Za bezúhonného se žadatel považuje tehdy, pokud nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisela s předmětem jeho činnosti nebo pro trestný čin hospodářský nebo 
trestný čin proti majetku a tehdy, pokud nebyl disciplinárně potrestán podle zvláštních právních předpisů 
upravujících výkon odborné činnosti, 

d) neobdržel na stejný účel jiné peněžní prostředky kraje poskytnuté v některém vyhlášeném dotačním 
programu (o tomto je povinen žadatel v žádosti informovat), 

e) se nenachází v úpadku, podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů 

f) se nenachází v likvidaci, 
g) není proti jeho majetku vedena žádná exekuce. 

 

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 2 mat. č. 399/ZK/16



4 

 

 

 

 

 

 

Přílohy žádosti:  

1) v případě, že je žadatelem spolek či ústav, je nutné k žádosti přiložit i kopii aktuálních stanov a zápisu o volbě 
statutárního zástupce žadatele  
2) doklad o existenci bankovního účtu  
3) ….. 
 
 
V ..Praze   dne  9. 8. 2016                     

 

Libor Varhaník 

..........………………………………………………                                                                                                                                                 

jméno osoby oprávněné jednat za žadatele 

 

 .........………………………………………………                                                                                

podpis osoby oprávněné jednat za žadatele    

 

 

Marek Tesař 

..........………………………………………………                                                                                                                                                 

jméno osoby oprávněné jednat za žadatele 

 

 .........………………………………………………                                                                                

podpis osoby oprávněné jednat za žadatele      

   

lachoutova
Psací stroj
Příloha č. 2 mat. č. 399/ZK/16


